
   

ROMÂNIA                                                                                  

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI      

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea participării Județului Călărași  

la proiectul “Reţeaua de biciclete electrice”  

 

            Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 27.04.2017, 

           Având în vedere: 

             - raportul Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub nr. 6300 

din 20.04.2017; 

             - raportul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, 

Culte, Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement; 

             - adresele Asociaţiei Române pentru Industria Electronică şi Software–Filiala 

Oltenia - ARIES  Oltenia, nr. 732 din 05.10.2016 şi nr. 738 din 07.10.2016, înregistrate la 

Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 14180 din 06.10.2016 şi nr. 14272 din 07.10.2016; 

            - Actele statutare ale Asociaţiei Române pentru Industria Electronică şi Software–

Filiala Oltenia - ARIES  Oltenia; 

            - Actele statutare ale Asociaţiei Patronatului Local al Intreprinderilor Mici şi 

Mijlocii Calafat; 

   - prevederile art. 91 alin. (1) lit. e), f) şi alin. (6) lit. a) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

           În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

          Art. 1. - Se aprobă participarea Județului Călărași, prin Consiliul Județean Călărași, 

la proiectul „Reţeaua de biciclete electrice”, pe baza Acordului de parteneriat cu Asociaţia 

Română pentru Industria Electronică şi Software–Filiala Oltenia - ARIES  Oltenia şi 

Asociaţia Patronatului Local al Intreprinderilor Mici şi Mijlocii Calafat, constituit ca anexă 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

          Art. 2. - Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Călarași pentru 

semnarea Acordului de parteneriat. 

          Art. 3. - Direcţia Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe va duce la îndeplinire 

prezenta hotărâre. 

          Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 

prezenta celor interesaţi. 

 
   PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ,  

                                 SECRETARUL JUDEŢULUI, 

           Dumitru TUDONE 

 
Nr.  84 

Adoptată la Călăraşi         

Astăzi  27.04.2017 

 

 

 
Întocmit, redactat, 

DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT 

Eduard GRAMA 


